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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 19. august 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 451 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål 451 

For mere end tre år siden blev der indgået en politisk aftale bl.a. om at afskaffe 

fjernvarmeselskabernes muligheder for at låne rentefrit hos kunderne, men den 

beslutning er endnu ikke implementeret. Vil ministeren sikre, at fjernvarmeudvidel-

ser i naturgasområderne ikke finansieres ved at låne rentefrit hos eksisterende 

forbrugere? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen. De har oplyst følgende, hvortil jeg 

kan henholde mig:  

 

”Ved rentefri lån forstås henlæggelser, som er reguleret i varmeforsyningsloven. 

Varmevirksomhederne har i dag mulighed for at indregne henlæggelser til nyinve-

steringer i prisen for fjernvarme. Det er et krav ved anvendelse af henlæggelses-

reglerne, at der udarbejdes en investeringsplan og dermed en henlæggelsesplan. 

Planen skal anmeldes til Forsyningstilsynet, som fører tilsyn med, om reglerne 

overholdes, og om indregningen af henlæggelser i varmeprisen er rimelig. Hen-

læggelser kan tidligst påbegyndes fem år før en investerings planlagte idriftsættel-

sesår. Der kan maksimalt henlægges 20 pct. af den budgetterede anskaffelsessum 

om året – og akkumuleret over årene maksimalt 75 pct. af den forventede anskaf-

felsessum.”  
 

Derudover handler spørgsmålet om fjernvarmeselskabernes finansieringsmulighe-

der mere overordnet om den økonomiske regulering af sektoren. Med Klimaaftale 

for energi og industri mv. 2020 er det politisk aftalt, at der er behov for en ny model 

for regulering af fjernvarmesektoren, der skal sikre en omkostnings- og klimaeffek-

tiv omstilling af sektoren. Som det fremgår af aftalen, vil der blive indkaldt til for-

handlinger om en ny økonomisk regulering i anden halvdel af 2020. I den forbindel-

se vil det være naturligt at drøfte, om fjernvarmeselskabernes har de rigtige finan-

sieringsmuligheder. 
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